БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

Ирсай ауылы, Мәктәп урамы, 2

Тел

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН


АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452344, д. Ирсаево, улица Школьная, 2

Тел:2-37-47, 2-37-22

                ҠАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016 йыл 26 февраль

          № 20                   26 февраля 2016 года

Об утверждении плана мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет  на 2016 год.

Заслушав информацию участкового уполномоченного полиции Васильева А.А. по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения, администрация сельского поселения отмечает, что определенная работав в данном направлении ведется, но является недостаточной.

Из вышеизложенного, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию участкового уполномоченного полиции по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения принять к сведению.

2.Утвердить план мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет  на 2016 год (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения по адресу: д.Ирсаево, ул.Школьная, д.2 и на официальном сайте сельского поселения http://irsai.mishkan.ru/.

4.Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собою.

Глава сельского поселения                                                      А.И.Андриянова

                                    Утвержден

постановлением

главы администрации

Сельского поселения

Ирсаевский сельсовет

 муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от «26» февраля 2016 г. №20
План

мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет на 2016 год

	№п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести совещания с руководителями учреждений, предприятий и организации по вопросу:

- утверждения антинаркотического плана на 2016 год;

- по определению фактического масштаба распространения наркомании
	Февраль

Ежекварт.
	Глава СП

Глава СП

	2
	В каждом населенном пункте провести сходы с приглашением надзорных органов по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	Ежекварт.
	Глава СП

	3
	Принять меры по выявлению и пресечению незаконного хранения и сбыта дикорастущей конопли и мака
	постоянно
	Участковый УП

(по согласованию)

	4
	Принять активное участие в проводимых оперативно-профилактических операциях  «Мак», «Допинг»
	постоянно
	Участковый УП,

(по согласованию), глава СП

	5
	В школах постоянно вести мероприятия по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения
	Согласно плана
	Участковый УП (по согласованию),

Директора школ

	6
	В учреждения культуры в проводимых мероприятиях шире пропагандировать здоровый образ жизни среди подростков и молодежи
	Согласно плана
	Директора клубов

	7
	Регулярно проводить спортивные мероприятия среди подростков и молодежи, массовые акции «Спорт против наркотиков»
	Согласно плана
	Совет молодежи

	8
	Освещать на информационном стенде, на сайте района любые информации по пресечению незаконного оборота наркотиков на территории сельского поселения
	постоянно
	Управ.делами

	9
	Проводить «Круглые столы» с участием мед.работников, правоохранительных органов и других заинтересованных лиц по проблемам противодействия наркотиков
	1 раз в пол года
	Глава СП

Управляющий делами                                                                 Л.И.Ялитова